

“ОЗОН ЕНТЪРТЕЙНМЪНТ ” АД

ЕИК: 205823722

КОНСОЛИДИРАН ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

за годината, завършваща на 31.12.2024 г.

Съдържание

Обща информация	3
Отчет за приходите и разходите.....	5
Баланс	6
Отчет за собствения капитал	7
Отчет за паричните потоци	8
Пояснителни бележки	
I. Корпоративна информация.....	9
II. База за изготвяне	9
III. Приложени счетоводни политики и допълнителни оповестявания	10
IV. Други оповестявания.....	19
V. Финансови показатели.....	20

Обща информация

Финансовият отчет е изготвен съгласно изискванията на Националните счетоводни стандарти, приети с Постановление на Министерски съвет № 394 от 30.12.2015 г., обнародвани в ДВ, бр. 3 от 2016 г., в сила от 01.01.2016 г.

Консолидираният годишен финансов отчет е съставен в националната валута на Република България - български лев. Точността на числата представени в отчета е хиляди български лева. От 1 януари 1999 година българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро.

Текущ период – периодът, започващ на 01.01.2024 г. и завършващ на 31.12.2024 г.

Предходен период – периодът, започващ на 01.01.2023 г. и завършващ на 31.12.2023 г.

Годишният финансов отчет е консолидиран на **“ОЗОН ЕНТЪРТЕЙНМЪНТ” АД** и неговите **дъщерни дружества / ГРУПАТА/**

Държава на регистрация на предприятието: Република България

Седалище и адрес на регистрация: гр.София, бул.“Цариградско шосе“115Г

Място на офис или извършване на стопанска дейност гр.София, бул.“Цариградско шосе“115Г

Брой служители /наети лица в края на годината/: 538 бр.

Дата на изготвяне: 21.06.2025 г.

Годишният финансов отчет е подписан от името на **“ОЗОН ЕНТЪРТЕЙНМЪНТ” АД** от :

Изпълнителен директор:.....

/ Йордан Йорданов/

Съставител:.....

/Красимира Найденова- „Одитконсулт КиН“ ЕООД /

Одитор:

р.о. Славена Филипова, диплома № 738- чрез „ Ликадо Консулт “ ЕООД

ж.к. “Младост 4”, бл. 421, вх. 4, ап. 9

София 1715

Вмъкни тук заверения сканиран Отчет за приходите и разходите

Вмъкни тук заверения сканиран Баланс

Вмъкни тук заверения сканиран Отчет за собствения капитал

Вмъкни тук заверения сканиран Отчет за паричните потоци

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

I. Корпоративна информация

Наименование на предприятието: "Озон Ентъртейнмънт" АД

Държава на регистрация на предприятието: Република България

Седалище и адрес на регистрация: гр.София, бул. "Цариградско шосе" 115 Г

Място на офис или извършване на стопанска дейност гр.София, бул. "Цариградско шосе" 115 Г

Брой служители / наети лица в края на годината: 538 бр.

Собственост и управление на майката на групата:

Съдружник	Брой акции	Стойност	Платени	Относителен дял
Иво Петров Джоков	60858	608578	608578	35.75%
Метасенс пропърти ЕАД	75137	751372	751372	44.14%
Емил Гришев Вагенщайн	9272	92720	92720	5.45%
Любомир Симеонов Бабуров	9272	92720	92720	5.45%
Петя Петрова Панайотова	14264	142640	142640	8.38%
Драгомир Стойнев	427	4270	4270	0.25%
Весела Йорданова Димова	125	1250	1250	0.07%
Георги Димитров Димов	125	1250	1250	0.07%
Деница Ваткова Бешлиева	249	2490	2490	0.15%
Гергана Николова Дюлгерова	249	2490	2490	0.15%
Чаленджър Кепитъл Партньърс ЕООД	249	2490	2490	0.15%
	170227	1702270	1702270	100%

Управителният орган на ОЗОН ЕНТЪРТЕЙНМЪНТ АД е:

- Общо събрание и Съвет на директорите

Групата се представлява от изпълнителен директор.

Предмет на дейност

Предметът на дейност на майката на групата е: Търговия на дребно и едро (чрез всякакви способи и платформи), създаване и развиване на платформи за електронна търговия, производство на стоки, предоставяне на информационни, компютърни, програмни и други услуги, разработка и продажба на софтуер, асемблиране и продажба на компютри, производство и продажба на компютърни компоненти и хардуер, инсталиране на компютърни мрежи, издателска и продуцентска дейност, както и всяка друга дейност, която законите в Република България не забраняват.

Предмет на дейност на дъщерните дружества в групата, както следва:

ПУЛСАР ЕООД – продажба на компютърни игри и гейминг аксесоари на дребно
ИПСИ-2 ЕООД- отдаване под наем на недвижимо имущество
БЛЕК СИЙ ПЪЗЪЛС ЕООД- търговия с пъзели и настолни игри на едро
ИПСИ-3 ЕООД- отдаване под наем на недвижимо имущество
АРХОНТ-0 ЕООД- книгоиздателска дейност
СТУДИОТО НА А- книгоиздателска дейност
ONLINE SRL-търговска дейност

II. База за изготвяне на финансовите отчети

Ръководството представя своя консолидиран годишен финансов отчет към 31 декември 2024г., изготвен в съответствие с Националните счетоводни стандарти приети с Постановление на Министерски съвет 394 от 30.12.2015 г., обнародвани в ДВ, бр. 3 от 30.12.2015 г. С това постановление бе променено наименованието на действащите Национални стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия. Тази промяна в наименованието се наложи от направените промени в обнародвания в бр. 95 на ДВ от 08.12.2015 г. Закон за счетоводството. Съгласно новите разпоредби на Закона за счетоводството, предприятията следва да бъдат обособени в следните групи: микро, малки, средни и големи предприятия. Нормативно са заложили съответни финансови параметри, на които следва да отговарят дружествата, за да могат да бъдат класифицирани в съответната категория. Съгласно чл.19 ал.3 от Закона за счетоводството, Групата отговаря на критериите за **средни предприятия**.

Консолидираният финансовият отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие и ръководството счита, че групата ще остане действаща и през следващите периоди.

III. Приложени счетоводни политики и допълнителни оповестявания

1. Нематериални активи

Като нематериалните активи се отчитат активи, които отговарят на определението за нематериален актив и отговарят на критериите за отчитане на нематериални активи формулирани в СС 38.

При придобиването им нематериалните активи се оценяват:

- ✓ външно създадените нематериални активи при придобиването им се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена (включително мита и невъзстановими данъци) и всички преки разходи за подготовка на актива за използването му по предназначение.
- ✓ създаден в предприятието нематериален актив се оценява по сборът от разходите, извършени от момента, в който нематериалният актив за пръв път е постигнал критериите за признаване. Първоначалната оценка се определя по начин, идентичен на възприетия за определяне на себестойността на произведената продукция в предприятието, т.е. не се включват: вътрешната печалба, необичайните количества бракувани ресурси (материали, труд и други), административните и други общи разходи (несвързани пряко с процеса по придобиването на нематериалния актив) и т.н.

Нематериалните активи се отчитат след придобиването по себестойност намалена с натрупаната амортизация и натрупани загуби от обезценка.

Амортизация на дълготрайни нематериални активи съгласно СС 4:

Дълготрайните нематериални активи се амортизират по линейния метод за срока на определения полезен живот.

Средният полезен живот в години за основните групи нематериални активи, е както следва:

Група	в години
Софтуер	2-3
Други НДА	7

2. Дълготрайни материални активи:

Като дълготрайни материални активи се отчитат активи които отговарят на критериите на СС 16 и имат стойност при придобиването равна или по-висока от 700,00 лв. Активите, които имат стойност по-ниска от посочената се отчитат като текущи разходи за периода на придобиване в съответствие с одобрената счетоводна политика. Всеки дълготраен материален актив се оценява при придобиването му по цена на придобиване, определена в съответствие с изискванията на СС 16.

Последващото оценяване се извършва въз основа на цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за приходи и разходи за съответния период.

Последващи разходи, свързани с отделен дълготраен материален актив се отчитат в увеличение на балансовата стойност на актива, когато е вероятно предприятието да придобие икономически изгоди над първоначално оценената стандартна ефективност. Във всички останали случаи последващите разходи се признават за разход за периода, в който са направени.

Амортизация на дълготрайни материални активи съгласно СС 4:

Дълготрайните материални активи се амортизират по линейния метод за периода на очаквания полезен живот.

Средният полезен живот в години за основните групи дълготрайни материални активи, е както следва:

Група	в години	Счетоводни амортизационни норми в %	Данъчни амортизационни норми в %
Сгради и конструкции	20	4	4
Машини и оборудване	3,33	30	30
Съоръжения	3	30	30
Транспортни средства	10	10	10
Транспортни средства без автомобили	4	25	25
Офис оборудване	7	15	15
Компютърна техника	2	50	50
Други дълготрайни материални активи			

Групата няма ограничени права върху собствеността на дълготрайните материални активи.

3. Финансови активи

Финансов актив е всеки актив, който представлява:

- ✓ парична сума;
- ✓ договорно право за:
 - получаване на парични суми или друг финансов актив от друго предприятие;

- размяна на финансов инструмент с друго предприятие при потенциално благоприятни условия;
- ✓ инструмент на собствения капитал на друго предприятие.

Класификация на финансовите активи в съответствие с СС32:

- ✓ Финансови активи, държани за търгуване;
- ✓ Финансови активи, държани до настъпване на падеж;
- ✓ Кредити и вземания, възникнали първоначално в предприятието;
- ✓ Обявени за продажба;

3.1 Дългосрочни финансови активи

Инвестициите в дъщерни предприятия се отчитат и представят по себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и СС 27.

Инвестициите в асоциирани предприятия се отчитат и представят по себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и СС 28.

Инвестициите които представляват малцинствени дялове се отчитат по справедлива стойност класифицирани като обявени за продажба финансови активи, съгласно изискванията на СС 32.

3.2 Инвестиционни имоти

Инвестиционен имот - имот (земя или сграда, или част от сграда, или и двете), държан по-скоро за получаване на приходи от наем или за увеличаване на стойността на капитала,

Инвестиционни имоти - отчитат се като дългосрочни финансови активи, с изключение на:

- ✓ изгражданите имоти, които се отчитат по начин, идентичен на начина за ползваните в дейността имоти, независимо от това, че предполагаемото им предназначение може да бъде като инвестиционни имоти;
- ✓ разработваните имоти (без разработваните инвестиционни имоти), които се отчитат по начин, идентичен на начина за ползваните в дейността имоти, независимо от това, че разработването може да е с цел да станат инвестиционни имоти.

Първоначалното оценяване на инвестиционен имот се извършва по неговата цена на придобиване определена съгласно СС 40. Разходите по сделката се включват в първоначалната оценка.

Последващи разходи, свързани с инвестиционен имот, които могат надеждно да бъдат измерени и съотнесени към инвестиционния имот, се отразяват като увеличение на балансовата му стойност, когато водят до увеличаване на очакваните икономически изгоди спрямо първоначално предвидените.

Такива са разходите, които водят до:

- ✓ увеличаване на полезния срок на годност на инвестиционния имот;
- ✓ увеличаване използваемостта на инвестиционния имот;
- ✓ подобряване качеството на инвестиционния имот;
- ✓ разширяване на възможностите за ползване на инвестиционния имот;
- ✓ съкращаване на разходите, свързани с инвестиционния имот.

Всички други последващи разходи се признават като текущи разходи за периода, през който са понесени.

Предприятието е избрало модела на цената на придобиване като своя счетоводна политика, която се прилага към всеки от инвестиционните имоти при последващото оценяване на инвестиционните имоти.

4. Текущи и отсрочени данъци

Текущите данъчни активи и пасиви са тези задължения или вземания от бюджета, които се отнасят за текущия и предходни периоди и които не са платени/възстановени към датата на баланса.

Разходът за данък представлява сумата от текущия данък от печалбата, измененията на активите и пасивите по отсрочени данъци и преизчисленията, признати през текущия период на текущи данъци от печалбата за предходни периоди.

Текущият данък от печалбата представлява сумата на данъците от печалбата, които са определени като дължими/възстановими/ по отношение на данъчната печалба/загуба/ за периода. Текущият данък се определя на базата на данъчната ставка в сила към датата на баланса.

Данъчната печалба/загуба/ е печалбата/загубата за периода, определена съгласно установените от действащото данъчно законодателство правила, на основата на която се определя размерът на дължимите /възстановимите/ данъци. Данъчната печалба/загуба се определя и декларира с годишната данъчна декларация за съответния период.

Пасиви по отсрочени данъци се признават по отношение на всички облагаеми временни разлики. Активи по отсрочени данъци се признават за намаляемите временни разлики, данъчната загуба или данъчни кредити.

Активи по отсрочени данъци се признават до степента, до която е вероятно да има бъдеща облагаема печалба срещу която да могат да се използват намаляемите временни разлики, данъчната загуба или данъчния кредит.

Отсрочените данъци се оценяват по данъчните ставки, които се очаква да бъдат в сила за периода, когато активът се реализира или пасивът се уреди. Данъкът върху облагаемата печалба за 2024 г. е 10 %. Отсрочените данъци се признават като приход или разход и се включват в нетната печалба или загуба за периода, освен в случаите, когато данъците произтичат от операции или събития, признати директно в капитала.

Промяна в активите или пасивите по отсрочени данъци възниква на основание на промяна в данъчните ставки, данъчното законодателство или очаквания начин на възстановяване на актива или уреждане на пасива. Промяната се отразява като увеличение/намаляние на нетната печалба/загуба за периода, освен ако промяната касае отсрочени данъчни активи или пасиви отчетени директно в собствения капитал.

Активи и пасиви по отсрочени данъци се компенсират и се представят във финансовият отчет като дългосрочни активи или пасиви отделно от другите активи и пасиви.

5. Текущи (краткотрайни) активи

5.1. Стоково-материални запаси

Стоково-материални запаси са краткотрайни материални активи под формата на:

- ✓ материали, придобити главно чрез покупка и предназначени основно за влягане в производствения процес с цел произвеждане на продукция или услуги, или са обект на преки продажби, когато това се прецени от предприятието;
- ✓ продукцията, създадена в резултат на производствен процес в предприятието и предназначена за продажба;
- ✓ стоки, придобити главно чрез покупка и предназначени за продажба;
- ✓ незавършено производство, представляващо съвкупност от разходи, от които се очаква да се произведе продукцията;
- ✓ инвестиция в материален запас - материални активи, придобити за инвестиционни цели, а не за ползване;

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от доставната стойност или нетната реализуема стойност.

Доставната стойност включва сумата от всички разходи по закупуването, преработката, както и други разходи, направени във връзка с доставянето им до сегашното състояние и местоположение.

Разходите за преработка включват преки разходи и систематично начислявани постоянни и променливи общопроизводствени разходи.

Преките разходи са: разходи за материали по технологични норми, разходи за работна заплата на работниците заети в основното производство, преки разходи за външни услуги от подизпълнители.

Променливите общопроизводствени разходи са: разходи за енергия, вода и други консумативи, които зависят пряко от обема на производството, но не могат да се отнесат конкретно по определен договор или поръчка

Постоянни общопроизводствени разходи са тези, които остават сравнително постоянни независимо от обема на производството. Постоянните общопроизводствени разходи са: разходи за амортизации, разходи за работни заплати и осигуровки. Същите се разпределят в себестойността на база изпълнение на производствения капацитет – месечно.

Разходи, които не се включват в себестойността на произведената продукция и се отчитат като текущи за периода са:

- ✓ количества материали, труд и други производствени разходи извън нормалните граници.
- ✓ разходи за съхранение в склад.
- ✓ административни разходи.
- ✓ разходи по продажбите.

Потреблението на материални запаси се оценява по среднопретеглена стойност.

5.2. Вземания

- Като кредити и вземания възникнали първоначално в предприятието се класифицират вземания възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти на дебитори.

Първоначално тези вземания и кредити се оценяват по себестойност.

След първоначалното признаване кредитите и вземанията от клиенти и доставчици, които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност.

Кредитите и вземанията от клиенти и доставчици, които са с фиксиран падеж се отчитат по амортизираната им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент определен с договора.

Определянето на обезценката се извършва на база на индивидуален подход за всяко вземане по решение на ръководството.

- Данъците за възстановяване се представят по оригиналния размер на сумата на вземането.

- Другите вземания се представят по себестойност.

Като краткосрочни се класифицират вземания които са:

- ✓ без фиксиран падеж
- ✓ със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет

Като дългосрочни се класифицират вземания които са с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на годишния финансов отчет.

6. Инвестиции (краткосрочни финансови активи)

Краткосрочните финансови активи се класифицират и оценяват съобразно изискванията на СС32.

7. Парични средства

Паричните средства и парични еквиваленти включват парични средства в брой и в банки, съответно в лева и във валута.

Паричните еквиваленти са краткосрочни, лесно обратими високоликвидни вложения, които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им:

Паричните средства във валута са представени по заключителния курс на БНБ към 31.12.2024 г.

8. Разходи за бъдещи периоди

Като разходи за бъдещи периоди се представят предплатените разходи, които касаят следващи отчетни периоди и извършени разходи за получаването на приходи, за които приходите не могат да бъдат надеждно определени към датата на финансовия отчет.

9. Собствен капитал

Собственият капитал на групата се състои от:

Записан (основен) капитал – представен по номинална стойност, съгласно съдебно решение за регистрация без да се приспада невнесения капитал.

Законови резерви – образувани от разпределение на печалба, съгласно изискванията на Търговския закон на РБългария и устава на Групата.

Други резерви – допълнителни резерви.

Групата е приела счетоводна политика да отразява корекции от промяна на счетоводна политика и фундаментални грешки чрез коригиране на салдото на неразпределената печалба/загуба в началото на отчетния период съгласно СС 8.

Промени в счетоводна политика и корекция на грешки, извършени през 2024г.

- Няма корекции на грешки през 2024г.

10. Провизии и сходни задължения

Провизията е задължение с неопределена срочност и размер.

Провизията трябва да се признава, когато са изпълнени следните критерии:

- предприятието има текущо правно или конструктивно задължение като резултат от минали събития към датата на изготвянето на баланса
- има вероятност за погасяване на задължението да бъде необходим паричен поток от ресурси, включващи икономически изгоди
- може да бъде направена надеждна оценка на размера на задължението

При липса на един от посочените критерии провизия не трябва да се признава.

11. Задължения

Финансов пасив е всеки пасив, който представлява договорно задължение за:

- ✓ предоставяне на парични суми или финансов актив на друго предприятие;
- ✓ размяна на финансови инструменти с друго предприятие при потенциално неблагоприятни условия;

Класификация на финансовите пасиви според СС 32:

- ✓ Държани за търгуване.
- ✓ Държани до настъпване на падеж.
- ✓ Възникнали първоначално в предприятието финансови пасиви.

Класифициране на задълженията:

- Като финансови пасиви възникнали първоначално в предприятието се класифицират задължения възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти от кредитори.

Първоначално тези задължения и кредити се оценяват по себестойност.

След първоначалното признаване финансовите пасиви към клиенти и доставчици, които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност.

Финансовите пасиви, които са с фиксиран падеж се отчитат по амортизираната им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент определен с договора.

- Задължения към персонал и осигурителни организации се класифицират задължения на предприятието по повод на минал труд положен от наетия персонал и съответните осигурителни вноски които се изискват от законодателството. Съгласно изискванията на СС се включват и начислените краткосрочни доходи на персонала с произход неползвани отпуски на персонала и начислените на база на действащите ставки за осигуряване, осигурителни вноски върху тези доходи.
- Текущи данъчни задължения са задължения на предприятието във връзка с прилагането на данъчното законодателство. Представени са по стойности в съответствие с правилата на съответния данъчен закон за определяне на стойността на всеки вид данък. За просрочените задължения по данъци и осигуровки са начислени и изплатени дължимите лихви за забава. Данъчните задължения са текущи.
- Провизии се начисляват по най-добрата приблизителна оценка на ръководството на предприятието по повод на конструктивни и правни задължения, възникнали в резултат на минали събития.

Като краткосрочни се класифицират задължения които са:

- ✓ без фиксиран падеж
- ✓ със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет

Като дългосрочни се класифицират задължения, които са със фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на финансовия отчет.

12. Чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално като към сумата на чуждестранната валута се прилага централния курс на Българска Народна Банка (БНБ) към датата на сделката.

Курсовите разлики, възникващи при уреждането на тези парични позиции или при отчитането на тези парични позиции при курсове, различни от тези, по които са били заведени, се отчитат като финансови приходи или финансови разходи за периода, в който възникват. Паричните позиции в чуждестранна валута към 31 декември 2024 г. са оценени в настоящия финансов отчет по заключителния курс на БНБ. Текущо през годината съгласно счетоводната политика се прави преоценка на валутните позиции месечно. Използваните валутни курсове към датата на преоценка са: EUR. 1.95583: USD 1,8826 ; GBP 2,35875 ; RON 3,93187.

13.Лизинг

Класификация на лизинговите договори

Класификацията на лизинговите договори се осъществява в началото на лизинга на базата на критерии. При промяна на условията на лизинговия договор, които водят до промяна на критериите, се извършва нова класификация на лизинговите договори.

Разграничаването между финансов лизинг и експлоатационен лизинг при тяхното текущо отразяване и периодично представяне във финансовите отчети се извършва в съответствие с принципа "предимство на съдържанието пред формата".

Лизингов договор се класифицира като финансов, когато:

- ✓ прехвърля в значителна степен всички рискове и изгоди от собствеността върху актива на наемателя към края на срока на лизинговия договор;
- ✓ наемателят притежава опция за закупуване на актива на цена, която се очаква да бъде значително по-ниска от справедливата стойност към датата, на която опцията става изпълнима, като в началото на лизинговия договор в голяма степен е сигурно, че опцията ще бъде упражнена;
- ✓ срокът на лизинговия договор покрива по-голямата част от икономическия живот на актива, дори ако правото на собственост не е прехвърлено;
- ✓ в началото на лизинговия договор сегашната стойност на минималните лизингови плащания се равнява на справедливата стойност на наетия актив,
- ✓ наетите активи имат специфичен характер, като само наемателят може да ги експлоатира без извършването на съществени модификации.

Следните ситуации, индивидуално или в комбинация, също биха могли да доведат до класифицирането на лизингов договор като финансов лизинг:

ако наемателят може да анулира лизинговия договор, свързаните с това загуби, които се понасят от наемодателя, се покриват от наемателя;

- ✓ колебанията в справедливата стойност на остатъчната стойност на актива, които водят до реализирането на печалби или загуби, остават за сметка на наемателя;
- ✓ наемателят има възможност да продължи лизинговия договор за нов срок за наем, който е значително по-нисък от пазарния наем.

Когато предприятието е наемател по финансов лизингов договор:

- ✓ отчита като дългосрочно задължение определената в договора обща сума на наемните плащания;
- ✓ записва наетия актив по справедлива стойност или със стойността на минималните лизингови плащания, ако те са по-ниски;
- ✓ отчита като финансов разход за бъдещи периоди разликата между определената стойност на наетия актив и общата сума на договорените наемни плащания;
- ✓ признава като текущ финансов разход за периода част от финансовия разход за бъдещи периоди пропорционално на относителния дял на дължимите минимални лизингови плащания по договора за периода в общата сума на договорените наемни плащания;
- ✓ начислява амортизация на амортизируемите наети активи - в съответствие с възприетата амортизационна политика за подобни амортизируеми собствени активи;
- ✓ намалява дългосрочното си задължение с изплатените през срока на договора суми.

Когато предприятието е наемател по експлоатационен лизингов договор отчита:

- ✓ като разходи за външни услуги начислените наемни вноски;
- ✓ чрез задбалансови сметки наетите активи по справедливата им цена.

14.Доходи на персонала

Полагащите се суми за компенсирани отпуски на персонала се отчитат като задължение и като разход, свързан с краткосрочните доходи на персонала.

За ненадрупаните се компенсирани отпуски предприятието не признава задължение и разход до момента на отпуската, тъй като трудовият стаж на персонала не увеличава размера на обезщетението.

Предприятието няма политика за начисляване на дългосрочни доходи на персонала.

15. Обезценки на активи

Обезценки на активи се извършват съгласно изискванията на СС 32 и СС 36, регламентиращи отчитането на обезценка на различните видове активи.

През 2024 г. не са отчетени обезценки.

16. Свързани лица

Групата оповестява свързани лица :

- ПУЛСАР ЕООД
- ИПСИ-2 ЕООД
- БЛЕК СИЙ ПЪЗЪЛС ЕООД
- ИПСИ-3 ЕООД
- АРХОНТ-О ЕООД
- СТУДИОТО НА А
- ONLINE SRL

„ОЗОН ЕНТЪРТЕЙНМЪНТ” АД има участие в капиталите на всички горе упоменати дружества.

През периода 2024 год. има сделки между тези дружества.

Формирането на цените на сделките е на база пазарна цена.

17. Договори за строителство / Отчитане на дългосрочни договори за услуги /

Договорите за строителство, сключени от Групата са основно договори на „база на твърда цена”

Приходите по договори за строителство включват:

- първоначалната сума на прихода, определена в договора;
- сумата за допълнителните работи, извършени вследствие на допълнителни изменения в обема на договорените работи, изплащането на искове и материални стимули дотолкова, доколкото е вероятно те да доведат до реализиране на приходи и те могат да бъдат надеждно измерени.

В отчетените приходи са включени гаранционните суми за поети ангажименти за качество, които се задържат от възложителя до изтичане на гаранционния срок .

Разходите по договорите за строителство включват:

- разходи, които са свързани пряко с конкретния договор: разходи за труд на обекта, включително обектов надзор; разходи за материали, използвани при строителството; амортизация на машините, оборудването и съоръженията, използвани по договора; разходи за придвижването на машините, оборудването, съоръженията и материалите до и от площадката на изпълнение на договора; разходи за наемане на машини, оборудване и съоръжения; разходи за проектиране и техническа помощ, които са пряко свързани с договора; приблизителни разходи за работи по извършването на корекции и работи по гаранционната поддръжка.

✓ разходи, които се отнасят към договорната дейност изобщо и могат да бъдат отнесени към конкретен договор: застраховки; разходи за проектиране и техническа помощ, които не са пряко свързани с конкретен договор; общи разходи по строителството;

✓ други разходи, които могат да бъдат конкретно начислени на клиента съгласно условията на договора: общи административни разходи; разходи за развойна дейност, за които в условията на договора е предвидено заплащане.

Разходи, които не се отнасят към договорите за строителство са:

- ✓ общи административни разходи, изплащането на които не е предвидено в договора;
- ✓ разходи, свързани с продажби;
- ✓ разходи за изследователска и развойна дейност, изплащането на които не е предвидено в договора;

- ✓ амортизация на машини, съоръжения и оборудване, които не са били използвани по даден договор, и др.

Разходите по договора включват разходи, които се отнасят към даден договор за времето от датата на възлагането на договора до окончателното му изпълнение. Разходите, понесени по сключването на договора, се включват като част от разходите по договора. Те не се включват като част от разходите по договора, когато са осъществени през текущия период, а договорът е сключен пред следващ период. В този случай те се отчитат като текущи разходи за дейността, а не по изпълнението на договора.

Признаване на приходите и разходите по договора

Когато резултатът от един договор за строителство може да бъде надеждно предвиден, приходите и разходите, свързани с него, се признават за приходи и разходи чрез съпоставяне на етапа на изпълнение на договорната дейност спрямо датата на съставяне на финансовия отчет.

Приходите по договора съответстват на разходите по договора, направени на етапа на завършването, което води до отразяване на приходи, разходи и печалба, които могат да се отнесат към частта от завършената работа.

Съгласно приетата счетоводна политика признаването на приходите и разходите става чрез отнасяне към етап на завършване на договора по метода "дял на завършеното строителство".

Етапът на изпълнение на договор се определя по метода:

- ✓ на база натуралното изпълнение на работата по договора.

Когато резултатите от даден договор за строителство не могат да бъдат надеждно предвидени:

- ✓ приходите се признават само дотолкова, доколкото е вероятно направените разходи по договора да бъдат възстановени;
- ✓ разходите по договора се признават за разход за периода, през който са направени;

Признаване на очакваните загуби:

Когато има вероятност общата сума на разходите по договора да превишава общата сума на приходите по договора, очакваните загуби незабавно се признават като други разходи за дейността. Загубите по строителните договори се признават в годината на възникване.

18. Печалба, загуба за отчетния период.

Признатите за отчетния период приходи и разходи се включват в отчета за приходите и разходите при определяне на печалбата или загубата за отчетния период, освен ако счетоводен стандарт изисква или позволява друго. Печалбата или Загубата за отчетния период включва:

- печалбата или загубата от обичайната дейност,

Когато естеството на приходните или разходните статии при определянето на печалбата или загубата от обичайната дейност е важно за обясняване на резултатите от дейността, естеството и размерът на такива статии се отразява отделно.

Счетоводната печалбата на Групата за отчетния период към 31.12.2024 г. е получена като разлика между признатите приходи и разходи, отразени в отчета за приходи и разходи.

19. Разходи

Групата отчита текущо разходите за дейността по икономически елементи и след това същите се отнасят по функционално предназначение с цел формиране размера на разходите по направления и дейности. Признаването на разходите за текущия период се извършва при начисляване на съответстващите им приходи. Към разходите за дейността се отнасят и финансови разходи, които Групата отчита и са свързани с обичайната дейност.

Разходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по справедливата стойност на платеното или предстоящо за плащане.

20. Приходи

Групата отчита текущо приходите от обичайната дейност по видове. Признаването на приходите се извършва при спазване на приетата счетоводна политика за следните видове приходи:

- ✓ Приходи от продажба на стоки, продукция и други активи – при прехвърляне собствеността и предаване на съответните активи на купувачите.
- ✓ При извършване на краткосрочни услуги – при завършване на съответната услуга и приемане на работата от клиента.
- ✓ При дългосрочни услуги на базата на етап на завършен договор.
- ✓ Приходите от наеми се признават на времева база за срока на договора.

Към приходите от обичайна дейност за Групата се отнасят и финансовите приходи.

Приходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по справедливата стойност на полученото или подлежащо на получаване. Признатите за отчетния период приходи и разходи се включват в отчета за приходите и разходите при определяне на печалбата или загубата за отчетния период, освен ако друг стандарт изисква или позволява друго.

21. Отчет за паричния поток

Приета политика за отчитане и представяне на паричните потоци по прекия метод.

Паричните потоци се класифицират като парични потоци от:

- Оперативна дейност
- Инвестиционна дейност
- Финансова дейност

22. Отчет за промените в собствения капитал

Приета е счетоводна политика да се изготвя отчета чрез включване на :

Нетна печалба и загуба за периода.

Салдото на неразпределената печалба, както и движенията за периода.

Всички статии на приходи или разходи, печалба или загуба, които в резултат на действащите СС се признават директно в собствения капитал.

Кумулативен ефект от промените в счетоводна политика и фундаментални грешки в съответствие със СС 8.

Прехвърляне и разпределение на капитал между собствениците.

Настъпилите промени в резултат на всички изменение по всички елементи на собствения капитал.

Валутен риск

Групата осъществява сделки в чуждестранна валута, поради което то е изложено на риск, свързан с възможните промени на валутния курс на щатския долар. Групата не използва специални финансови инструменти за хеджиране на риска, тъй като употребата на подобни финансови инструменти не е обичайна практика в Република България.

Кредитен риск

Финансовите активи, които потенциално излагат Групата на кредитен риск са предимно вземания по продажби. Групата е изложено на кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения. Политиката на Групата в тази област е насочена към осъществяване на продажби на стоки и услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация.

IV. Други оповестявания

1. Събития след датата на баланса

Между датата на годишния финансов отчет и датата на одобрението му не са възникнали коригиращи и некоригиращи събития, от които да възникнат специални оповестявания съгласно изискванията на СС 10.

2. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

Приложението на Националните счетоводни стандарти изисква от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне на

годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

В Групата заемите се обслужват и се изпълняват съгласно условията по тях, няма съществени затруднения в оперативната дейност.

3. Несигурности

Финансовият отчет на Групата е изготвен в съответствие с принципа на действащо предприятие. Ръководството на „Озон ентъртейнмънт“ АД счита, че въпреки колебанията няма индикации за повлияване на принципа: предположение за действащо предприятие в близко бъдеще и то ще продължи своята дейност.

4. Условни активи и пасиви

- Поети задължения към трети лица – гаранции, издадени акредитиви в полза трети лица и др.

V. Финансови показатели

Въз основа на информацията, предоставена в отделните съставни части на годишния финансов отчет за 2024 година, представяме следните показатели, получени в резултат на финансово-счетоводен анализ.

НАИМЕНОВАНИЕ	Абрев.	2024 Стойност	2023 Стойност
Финансов резултат	ФР	2 092	901
Нетен размер на Приходи от продажби	ПрП	179 406	170 131
Разходи по дейността	РхД	174 747	166 976
Собствен капитал	СК	16 274	12 222
Задължения(дългоср.и краткосрочни)	Пас	92 980	76 149
Сума на реалните активи	СРАк	110 087	89 172
Разходи за данъци	РД	247	757
Краткотрайни активи	КА	75 253	56 154
Краткосрочни задължения	КЗ	54 313	47 583
Текущи задължения	ТЗ	54 313	47 583
Краткосрочни вземания	КВз	9 344	8 604
Парични средства	П	485	554
Средна наличност на КМА (МЗкрая + МЗначало) / 2	СНкма		
Материални запаси	МЗ	65 424.00	46 996.00
Краткоср. фин. активи	КФА	0.00	0.00
Показател за рентабилност		стойност	стойност
Коефициент на рентабилност на ПРИХОДИТЕ ОТ ПРОДАЖБИТЕ	КРПП	0.01	0.01
Коефициент на рентабилност на СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	КРСК	0.13	0.07
Коефициент на рентабилност на ПАСИВИТЕ	КРПас	0.02	0.01
Коефициент на рентабилност на АКТИВИТЕ	КРАкт	0.02	0.01
Показател за ефективност		стойност	стойност

Коефициент на ефективност на РАЗХОДИТЕ	КЕР	1.03	1.01
Коефициент на ефективност на ПРИХОДИТЕ	КЕП	0.97	0.98
Показател за ликвидност		стойност	стойност
Коефициент на ОБЩА Ликвидност	КОЛ	1.39	1.18
Коефициент на БЪРЗА Ликвидност	КБЛ	0.18	0.19
Коефициент на Незабавна Ликвидност	КНЛ	0.18	0.19
Коефициент на Абсолютна Ликвидност	КАЛ	0.01	0.01
Показател за фин. Автономност		стойност	стойност
Коефициент на фин. Автономност	КФА	0.18	0.16
Коефициент на задлъжнялост	КЗ	5.71	6.23

VI. Бележки към консолидирания финансов отчет

1. Дълготрайни материални и нематериални активи

В лева

Номер	Име	Отчетна стойност	Натрупани амортиз.	Балансова стойност
201	Земи/терени/	314796.43	0	314796.43
203	Сгради и конструкции	10531218.64	1177814.3	9353404.34
204	Компютърна техника	292955.5	244044.23	48911.27
205	Съоръжения	1734503.21	188482.02	1546021.19
206	Машини и оборудване	13119617.3	2499624.11	10619993.19
207	Транспортни средства	1511498.19	771232.63	740265.56
208	Офис обзавеждане	303781.38	199714.43	104066.95
209	Други дълготрайни материални активи	328430.93	172181.75	156249.18
212	Програмни продукти	6799737.73	2134080.52	4665657.21
213	Права върху интелектуална собственост	1421760.25	840520	581240.25
219	Други дълготрайни нематериални активи	2605036.37	722073.26	1882963.11
	общо за групата:	38963335.93	8949767.25	30013568.68

2. Дълготрайни финансови активи
- 3.

Участия в капитали на други предприятия

	Размер на инвестицията	Регистриран капитал на дъщерно /асоциирано предприятие	Процент на участие %	Печалба/загуба на дъщерно, асоциирано предприятие за 2023 г.	Печалба/загуба на дъщерно, асоциирано предприятие за 2024 г.
а	1		2	4	4
А. В страната					
І. В дъщерни предприятия					
1. Пулсар ЕООД	1942	5	100	1620	1080
2. ИПСИ-2 ЕООД	5105	4089	100	51	18
3. Блек сий пъзълс ЕООД	5	5	100	(-62)	13
4. ИПСИ-3 ЕООД	1539	180	100	216	113
5. Архонт-О ЕООД	115		100	17	12
6. Студиото на А ЕООД	65	5	100	49	125
Обща сума І:	8771	4284		1891	1361
ІІ. В асоциирани предприятия					
1. Анивентчър коминг кон ООД			40	(-97)	(-246)
Обща сума ІІ:	0	0		(-97)	(-246)
Общо сума за страната (І+ІІ) :	8771	4284		1794	1115

Отсроч.данъци
ДАНЪЧНИ ВРЕМЕННИ РАЗЛИКИ

(хил. лева)

Временна разлика	31.12.2023		Движение на отсрочените данъци 2024				31.12.2024	
	Данъчна основа	Временна разлика	увеличение		намаление		Данъчна основа	Временна разлика
			Данъчна основа	Времен на разлика	Данъчна основа	Времен на разлика		
Активи по отсрочени данъци								
Компенсирu-еми отпуски	930		937		(930)		937	
Дог.у-ние и к-л								
Разходи по чл.42								
Общо активи:	930	-	937	-	(930)	-	937	-
Отсрочени данъци (нето)	930	-	937	-	(930)	-	937	-

МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

Видове материални запаси	Годината завършваща на 31.12.2024 г.	Годината завършваща на 31.12.2023 г.
Материали:	40	69
Опаковъчни мателиали	40	69
Други	0	0
Стоки по групи :	65053	46823
Аудио и мултимедия	10892	5321
Гейминг Аксесоари	6889	4357
Фото техника	3122	2539
Мърчандайз и хоби	3658	2729
Електроника	7572	3721
Играчки	3155	2409
Игри	2415	3506
Игри - Конзоли	4310	2402
Книги	3353	3829
Настолни Игри	2331	2288
Пъзели	2483	2308
Телевизори и Монитори	3595	2289
Дребна бяла техника	3129	1926
Майка и бебе	4163	3818

Ученически пособия	751	698
Учебници	863	228
Музика	205	127
Козметика	679	397
Хранителни добавки	505	439
Спорт и аутдор	543	784
Всичко за дома	251	328
Фармация	128	194
Филми	60	186
	0	0
	0	0
	0	0
	0	0
Незавършено производство	0	22
Продукция	331	77
Предоставени аванси	0	0
Всичко материални запаси:	65424	46991

ВЗЕМАНИЯ

(хил. лв)				
Вземания	Сума на вземанията	Степен на изискуемост		Ст-ст на обезпечение
		до 1 година	над 1 год.	
1. Вземания от свързани предприятия, в т.ч.	7410	0	7410	0
--- предоставени вземания / заеми / от групата	7210		7210	0
--- предоставени вземания / заеми асоциирани предприятия	200		200	0

<u>Всичко за II.</u>	7410	0	7410	0
1. Вземания от свързани предприятия, в т.ч.	3853	3853	0	0
--- от продажби асоциирани	55	55	0	0
--- от продажби в групата	3798	3798	0	0
2. Вземания от клиенти	7166	7166	0	0
7. Други краткосрочни вземания, в т.ч.	2123	1723	0	0
--- данъци за възстановяване	1723	1723	0	0
--- други	400	0	0	0
<u>Всичко за III :</u>	13142	12742	0	0
ОБЩО ВЗЕМАНИЯ : (I + II + III)	20552	12742	7410	0

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

Парични средства	Към годината завършваща на 31.12.2024	Към годината завършваща на 31.12.2023
Парични средства в брой	135	263
Парични средства по банкови сметки в лева	96	66
Парични средства по банкови сметки във валута	255	225
Общо за групата:	485	554

ФИНАНСОВ РЕЗУЛТАТ ЗА ТЕКУЩА И ПРЕДХОДНА ГОДИНА

Показатели	Сума
а	1
А. Неразпределена печалба	
I. Неразпределена печалба към 01.01.2024	7322
II. Увеличение на неразпределената печалба за сметка на :	0
1. Печалбата от предходната година	901
2. Приложение на препоръчителния подход за отразяване на грешки, промени в счетоводната политика и др.	0
3. Прехвърляне на преоценъчен резерв за отписани активи	0
4. Други източници	0
Обща сума II.	901
III. Разпределение на печалбата от минали години :	0
1. За покриване на загуба от минали години	0
2. За резерви	0
3. За дивиденди, в т.ч.	0
- за държавата	0
4. Дарения	0
5. Увеличаване на основния капитал	0
6. За други цели	916
7. Неразпределена печалба	901
Обща сума III.	0
IV. Неразпределена печалба към 31.12.2024	9139
Б. Непокрита загуба	
I. Непокрита загуба към 01.01.2024	-144
II. Увеличение на загубата за сметка на :	
1. Прехвърляне на загуба от предходната година	
2. Други	-915
Всичко II.	-1059
III. Покриване на загуби от минали години за сметка на :	
1. Неразпределен печалба от минали години	0
2. Резерви	0
3. Основен капитал	0
Обща сума III.	
IV. Непокрита загуба към 31.12.2024	-1059
В. Финансов резултат от текущата година 2024	
1. Печалба	2092
2. Загуба	

ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Показатели	Общ размер	Степен на изискуемост		Стойност на обезпечението
		до 1 година	над 1 година	
а	1	2	3	4
I. Дългосрочни задължения	0	0	0	0
1. Задължения към свързани предприятия, в т.ч. от:	14299	0	14299	0

заеми от групата	0	0	0	0
доставки на активи и услуги от групата	0	0	0	0
към асоциирани и смесени предприятия	14299	0	14299	0
2. Задължения по получени банкови заеми, в. т.ч.	26788	2720	24058	0
- редовни заеми	26788	2720	24058	0
- просрочени до 3 години	0	0	0	0
ЗАДЪЛЖЕНИЯ				
3. Задължения по получени търговски заеми	0	0	0	0
4. Задължения по облигационни заеми	0	0	0	0
5. Задължения по получени аванси	0	0	0	0
6. Други провизии и сходни задължения	0	0	0	0
7. Други дългосрочни задължения в т.ч.:	310	0	310	0
- финансов лизинг	0	0	0	0
Всичко за I:	41397	2720	38667	0
II. Краткосрочни задължения				
1. Задължения към свързани предприятия, в т.ч. за:	1066	1066	0	0
- доставени активи и услуги	1066	1066	0	0
- дивиденди	0	0	0	0
2. Задължения към финансови предприятия, в. т.ч.	0	0	0	0
- към банки	0	0	0	0
- просрочени	0	0	0	0
3. Задължения към доставчици и клиенти	44798	44798	0	0
4. Задължения по получени търговски заеми	0	0	0	0
5. Получени аванси	0	0	0	0
6. Задължения към персонала	1438	1438	0	0
7. Задължения към социалното осигуряване	464	464	0	0
- социално осигуряване	350	350	0	0
- здравно осигуряване	114	114	0	0

- други	0	0	0	0
8. Данъчни задължения в т.ч.:	4679	4679	0	0
- данък за общините	0	0	0	0
- данък върху печалбата	110	110	0	0
- данък върху добавената стойност	4480	4480	0	0
- други данъци	89	89	0	0
9. Други краткосрочни задължения	0	0	0	0
- неплатени лихви	0	0	0	0
-други	0	0	0	0
Всичко за II:	52445	52445	0	0
Общо задължения: (I+II)	93842	55165	38667	0

СВЪРЗАНИ ЛИЦА

наименование	отчетен и счетовод ни приходи през 2024 в хил.лв.	отчетен и счетовод ни разходи през 2024 в хил.лв.	Търговск и вземани я към 31.12.20 24 в хил.лв.	Търговски задължен ия към 31.12.202 4 в хил.лв.	Остатък предоставе ни заеми към 31.12.2024 в хил.лв.	Остатъ к получени заеми към 31.12.20 24 в хил.лв.
ПУЛСАР ЕООД	20978	756	3684	0	0	0
БЛЕК СИЙ ПЪЗЪЛС ЕООД	0	262	65	60	0	0
АРХОНТ-О	1	60	0	89	48	0
OZONE ONLINE Srl	0	0	0	0	30	0
ИПСИ-2	0	431	0	533	0	0
ИПСИ-3	161	754	0	0	7036	0
Студиото на А	3	2145	49	171	96	0
общо за групата	21143	4408	3798	852	7210	0
АБУС ЕООД	0	0	1	15	60	263
ИННОЛОДЖИК А ЕООД	0	0	0	0	0	0
Иво Джоков	0	0	0	0	0	283
Петя Панайотова	0	0	0	0	0	100
Любомир Бабуров	0	0	0	0	18	0
МЕТАСЕНС ПРОПЪРТИ ЕАД	0	0	30	150	0	12020

Анивенчър комик ков	0	0	24	49	121	0
Доминиан нетуърк ЕООД	0	0	0	0	0	0
Лонтера строй	0	0	0	0	0	0
Парайзо трейдинг	0	0	0	0	0	1629
общо асоциирани	0	0	55	214	200	14294
Общо свързани лица	21143	4408	3853	1066	7410	14294

РАЗХОДИ

Вид разход	Годината приключваща на 31.12.2024	Годината приключваща на 31.12.2023
Намаление на запасите от продукция и незавършено производство		74
Разходи за суровини, материали и външни услуги в т.ч:		
а/Суровини и материали		
Материали и консумативи	1057	1239
Спомагателни материали		
Ел.енергия	266	284
Вода	6	15
Гориво	200	232
Рез.части		
Канц.м-ли		
Активи под прага на същественост	17	25
Основни материали за произв.дейност	153	192
Други разходи в т.ч.		
Всичко разходи за материали:	1699	1987
б/Разходи за външни услуги:		
Подизпълнители - комисионни	245	210
Такси по договори кредит		
Нает транспорт	455	232
Ремонти	124	127
Наеми	3329	1548
Авторски възнаграждения	319	285
Съобщ.у-ги, куриерски	7176	6369
Застраховки	104	103
Юридически у-ги		
Консултантски услуги	1390	840
Абонамент		
Суми по граждански договори	399	349
Реклама	9150	8608
Услуги по производство и печат	954	284
Други данъци и такси	136	23
Други	1684	1515
.....		
.....		
.....		

Всичко разходи за външни услуги:	25465	20493
Всичко разходи за материали и външни услуги:	27164	22480
Разходи за персонала:		
Разходи за възнаграждения	18837	14372
в т.ч. Начислени разходи за неизползвани отпуски		
Разходи за осиг.вноски	2909	2256
в т.ч. Начислени разходи за неизползвани отпуски		
Всичко разходи за персонала:	21746	16628
Разходи за амортизации и обезценка:		
а/ разходи за амортизация и обезценка на ДМА	3907	2494
Всичко разходи за амортизация и обезценки:	3907	2494
Други разходи в т.ч.		
а/ балансова стойност на продадени активи	121492	119084
б/ провизии	14	653
в/ други	424	5563
Всичко други разходи:	121930	125300
Всичко разходи	174747	166976

ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

Вид финансов разход	Годината приключваща на 31.12.2024	Годината приключваща на 31.12.2023
	Сума в х.лв.	Сума в х.лв.
а	1	2
I. Разходи за лихви		
1. Лихви по краткосрочни заеми, в т.ч. по:		
- редовни заеми в левове		
- просрочени заеми в левове		
- редовни заеми във валута		
- просрочени заеми във валута		
2. Лихви по дългосрочни заеми, в т.ч. по:	1	1
	447	118
- редовни заеми в левове		
- просрочени заеми в левове		
- редовни заеми във валута		
- просрочени заеми във валута		
3. Лихви по дългове, свързани с дялово участие		
4. Лихви по неизплатени заплати в срок		
5. Лихви по държавни вземания	61	
6. Лихви по търговски задължения	139	
7. Други лихви		6
Обща сума на разходите за лихви	1 647	1 124
II. Разходи от обезценка на финансови активи:		
1. Инвестиции, признати като текущи		

2. Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	361	255
3.		
Обща сума на разходи от обезценка на финансови активи	361	255
III. Други финансови разходи		
1. Отрицателни разлики от операции с финансови активи		
2. Банкови такси	462	370
Обща сума на другите финансови разходи	462	370
	2	1
Общо финансови разходи	470	749

ПРИХОДИ

Вид на прихода	Годината приключваща на 31.12.2024	Годината приключваща на 31.12.2023
Нетни приходи от продажби в т.ч.:	176727	168273
Продажби на продукция	42	1150
Продажби на стоки	173898	162487
Услуги		
Приходи от дългосрочни услуги отчетени по етап на завършен договор		
Приходи от договори за строителство		
Други услуги	2787	4636
Всичко услуги		
Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство	232	35
Разходи за придобиване на активи по стопански начин	2274	1752
Други приходи	173	71
в т.ч. от продажба на ДМА		
в т.ч от продажба на материали		
в т.ч от наеми		
в т.ч. от обещетения	33	
в т.ч. от отписани задължения	19	11
в т.ч. приходи от финансираня		60
в т.ч. други приходи	121	
дарения свързани с активи		
дарения свързани с приходи		
Всичко приходи от оперативна дейност:	179406	170131